CÔNG TY CP CAO SU DAK

LĂK

DAKRUCO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:

V/v giải trình  ban hành Nghị

quyết số 04/NQ-HĐQT, ngày

13/02/2025

              Buôn Ma Thuột, ngày      tháng     năm

                 Kính gửi: Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Ngày 13/02/2025 Công ty cổ phần cao su Đắk Lắk (Dakruco) đã ban hành Nghị

quyết số 04/NQ-HĐQT với nội dung: Điều chỉnh Điều 6, Nghị quyết số 23/NQ-HĐQT

ngày 27/12/2024, về chủ trương bồi thường và hỗ trợ giải phóng mặt bằng khu đất xây

dựng Trại tạm giam Công an tỉnh Đắk Lắk. Dakruco xin giải trình như sau:

1. Lý do điều chỉnh: Có 8 đơn khiếu nại gửi Công ty yêu cầu tính toán cụ thể lại

chi phí bồi thường, hỗ trợ cho các hộ do số liệu và cách tính toán chưa chính xác; Ban

Điều  hành Dakruco đã trình bày cụ thể tại Tờ trình số 03/TTr-HĐQT, ngày 13/02/2025,

cụ thể điều chỉnh hệ số sử dụng đất trồng xen từ 0,45 lên 0,6 theo đúng hợp đồng với

các đối tác và hỗ trợ vật kiến trúc, nhà cửa, công trình xây dựng cơ bản.

2. Mức bồi thường trước khi điều chỉnh: Thực hiện bồi thường và hỗ trợ giải phóng

mặt bằng số tiền 11.422.873.268 đồng (Mười một tỷ, bốn trăm hai hai triệu, tám trăm bảy ba

ngàn, hai trăm sáu tám đồng), bao gồm cả chi phí thực hiện bồi thường.

3. Mức bồi thường sau khi điều chỉnh:

3.1 Về phương án bồi thường, hỗ trợ cây trồng trên đất: Tổng số tiền bồi thường:

15.197.321.485 đồng (Mười lăm tỷ, một trăm chín mươi bảy triệu, ba trăm hai mươi

mốt ngàn, bốn trăm tám mươi lăm ngàn đồng), bao gồm cả chi phí thực hiện bồi thường.

3.2 Về phương án hỗ trợ một phần tài sản vật kiến trúc và chi phí thực hiện: Tiền

thực hiện hỗ trợ vật kiến trúc, công trình xây dựng: 657.380.682 đồng (Sáu trăm năm

mươi bảy triệu ba trăm tám mươi ngàn sáu trăm tám hai đồng), bao gồm cả chi phí thực

hiện bồi thường.

Bằng công văn này, Công ty Cổ phần Cao su Đắk Lắk xin được báo cáo về việc

đã ban hành Nghị quyết số 04/NQ-HĐQT, ngày 13/02/2025. Chúng tôi xin cam kết các

thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật

về nội dung các thông tin đã công bố

Trân trọng !

            CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU ĐẮK LẮK

                                               ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

                                              CHỦ TỊCH HĐQT

       Nguyễn Viết Tượng

Nơi nhận:

- Như trên;

- Người QTCT;

- Lưu VT.

		Nguyễn Viết Tượng
	2025-02-14T03:24:42+0700
	Signer's office
	Nguyễn Viết Tượng
	Signing document

		2025-02-14T07:48:19+0700

		2025-02-14T07:48:15+0700

		2025-02-14T07:48:15+0700

		2025-02-14T07:48:15+0700

		2025-02-14T07:48:15+0700

		2025-02-14T07:48:46+0700

		2025-02-14T08:44:18+0700
	12345678@!
	CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU ĐẮK LẮK
	I am the author of this document